forzado de  contrato  de  seguro  de  vida  con  ahorro,  justificado  bajo 

póliza N° 05103004112 en contra de METLIFE CHILE SEGUROS DE 

VIDA S.A., Rut N° 99.289.000-2, acogerla en todas sus partes y en 

definitiva condenar a la demandada a: 

1. Pagar la suma de UF 1.750 (mil setecientas cincuenta unidades 

de fomento), equivalentes a la fecha de presentación de la demanda a 

$64.323.455.-  (sesenta  y  cuatro  millones  trescientos  veintitrés  mil 

cuatrocientos cincuenta y cinco pesos) por concepto de suma o capital 

asegurado, en favor de la demandante en virtud del seguro de vida 

con ahorro justificado bajo póliza N.º 05103004112.

2. Pagar intereses a tasa máxima convencional para operaciones 

de dinero reajustable, calculados sobre la base de UF 1.750, a contar

[...]

ausencia,  de  conformidad  a  lo  establecido  en  el  artículo  89  del 

Reglamento de la Ley 18.046, solicitando acogerla en todas sus partes 

y en definitiva condenar a la demandada a: 1. Pagar la suma de U.F. 

1.750,  equivalentes  a  la  fecha  de  presentación  de  la  demanda  a 

$64.323.455.- (sesenta  y  cuatro  millones  trescientos  veintitrés  mil 

cuatrocientos cincuenta y cinco pesos) por concepto de suma o capital 

asegurado en favor de la demandante en virtud del seguro de vida con 

ahorro justificado bajo póliza N.º 05103004112.; 2. Pagar intereses a 

tasa  máxima  convencional  para  operaciones  de  dinero  reajustable,